ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от у г Ог. М?/9 г. Грозный № ^S

о внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 21 июня 2012 года № 119

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с действующим законодательством
Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве Чеченской Республики по делам
молодежи, утвержденное постановлением Правительства Чеченской Республики
от 21 июня 2012 года № 119 (в редакции постановлений Правительства
Чеченской Республики от 30 июня 2014 года № 120, от 7 ноября 2017 года
№ 268 и от 6 ноября 2018 года № 233), следующие изменения:

а) в пункте 1.10 раздела I «Общие положения» цифры «364051» заменить
цифрами «364024»;

б) в разделе III «Функции Министерства»:
1) абзац четвертый подпункта 3.1.4 пункта 3.1 дополнить словами

«и обеспечение межнационального и межконфессионального согласия»;
2) в абзаце третьем подпункта 3.1.8 пункта 3.1 слово «целевых»

исключить;
3) дополнить пунктами 3.4-3.6 следующего содержания:
«3.4. Министерство осуществляет меры по пропаганде и популяризации

предпринимательской деятельности, поддержке субъектов малого и среднего
предпринимательства, включая реализацию программ и проектов в указанной
сфере деятельности.

3.5. Министерство осуществляет в пределах своей компетенции защиту
персональных данных и защиту сведений, составляющих государственную
тайну, мобилизационную подготовку и мобилизацию работников Министерства,
а также контроль и координацию деятельности подведомственных организаций
по мобилизационной подготовке и мобилизации.

\\Snai4aRii\nai - 1011\ЛаспмжжнаяШ] 01. Иш. • Пиож. Ыаано!

3.6. Министерство оказывает бесплатную юридическую помощь в виде
правового консультирования граждан по вопросам, относящимся к его
компетенции.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правите
Чеченской Республ М.М. Хучиев